
H-CUP – O pohár starosty města
V sobotu dne 9. 7. 2011 se

uskutečnil 5. ročník turnaje v
malé kopané H-CUP – O pohár
starosty Heřmanova Městce.
Za slunečného počasí se tur-
naje zúčastnilo 26 týmů nejen
z Heřmanova Městce, ale také
z Liberce, Prahy, Chotěboře,
Pardubic, Chrudimi a dalších
regionů, což rozhodně přispě-
lo k vyšší úrovni tohoto tur-
naje. Vítězství a tak i 1. cenu
(sud piva + uzenou kýtu) si
zaslouženě odvezlo mužstvo z
Chrudimi. Na druhém místě
se umístilo mužstvo ze Slav-
kovic a na třetím mužstvo FC
– PIWOYS. Tímto chceme po-
děkovat městskému úřadu,
zvláště panu starostovi Aleši
Jiroutkovi za propůjčení pro-
storu Bažantnice a poháry za
1., 2. a 3. místo, dále všem
sponzorům a kamarádům,
kteří se podíleli při přípravě
turnaje a dalším, bez kterých
by se tento turnaj neuskuteč-
nil.

Děkujeme!
Pořadatelé

Petr a Monika Jandovi, Martin Zrůst

Kino „Mír“ Heřmanův Městec a Letní kino Konopáč – program na srpen 2011
Kino „Mír“ Heřmanův

Městec – program na srpen
2011:

Harry Potter a Relikvie
smrti - část 2

• 2.8.2011 18:00
Poslední dobrodružství sá-

gy. Dobrodružný rodinný fan-
tasy film USA, český dabing.

__________________________
______________

V peřině
• 5.8.2011 18:00
Česká hudební rodinná

komedie s hvězdným herec-
kým obsazením.

__________________________
______________

Melancholia
• 9.8.2011 19:30
Nový film Larse von Trie-

ra. Koprodukční drama s čes-
kými titulky.

__________________________
______________

Auta 2
• 12.8.2011 18:00
Animovaná rodinná kome-

die USA, český dabing.
__________________________

______________
Princ a pruďas
• 16.8.2011 19:30
Americká dobrodružná

komedie odehrávající se ve
středověku. České titulky.

__________________________
______________

Od 17. 8. do 6. 9. městské ki-
no nepromítá - DIGITALIZA-
CE KINA

= V srpnu dojde v měst-
ském kině k montáži nové di-
gitální promítací techniky dle
DCI standardu. Diváci se mo-
hou těšit na ještě lepší obraz a
digitální prostorový zvuk,
uvádění nových filmů hned
po premiéře nebo brzo po ní a
promítání filmů ve 2D i 3D
verzi. =

----------------------------------------------
--------------------------------------------------
---------------------------

Letní kino Konopáč – pro-
gram na srpen 2011:

Harry Potter a Relikvie

smrti - část 2
• 1.8.2011 21:00
Dobrodružný rodinný fan-

tasy film USA, český dabing.
__________________________

______________
Letopisy Narnie: Plavba

Jitřního poutníka
• 3.8.2011 21:00
Dobrodružný rodinný fan-

tasy film Velké Británie. Čes-
ký dabing.

__________________________
______________

Voda pro slony
• 5.8.2011 21:00
Výpravné romantické

drama o zakázané lásce, která
se zrodila v cirkusovém pro-
středí 30. let. Film USA, české
titulky.

__________________________
______________

V peřině
• 6.8.2011 21:00
Česká rodinná hudební

komedie s hvězdným herec-
kým obsazením. V hlavních
rolích Lucie Bílá, Karel Ro-
den, Jiří Mádl, Bolek Polívka,
Eliška Balzerová, Josef Voj-
tek a další.

__________________________
______________

Na vlásku
• 8.8.2011 21:00
Animovaná hudební ko-

medie plná akce, efektů a
dobrodružství. Rodinný film
Walta Disneye, český dabing.

__________________________
______________

Čertova nevěsta
• 10.8.2011 20:30
Nová česká pohádka Zdeň-

ka Trošky.
__________________________

______________
Lidice
• 12.8.2011 21:00
Karel Roden, Zuzana Fia-

lová, Zuzana Bydžovská a
další ve výpravném válečném
dramatu.

__________________________
______________

Auta 2
• 13.8.2011 21:00
Animovaná rodinná kome-

die USA, český dabing. Před-
film: Havajské prázdniny.

__________________________
______________

= Od 15.8. promítá letní ki-
no již od 20.30 hod.! =

__________________________

______________
Kung Fu Panda 2
• 15.8.2011 20:30
Nejlínější tvor pod sluncem

se vydává na další nelehkou
misi. Animovaná komedie
USA, český dabing.

__________________________
______________

Pan Popper a jeho tučňáci
• 17.8.2011 20:30
Jim Carrey v americké ro-

dinné komedii plné gagů a
tučňáků. Český dabing.

__________________________
______________

Králova řeč
• 19.8.2011 20:30
Historické drama inspiro-

vané skutečným příběhem
krále Jiřího VI. oceněné 4 Os-
cary. Britský film s českými
titulky.

__________________________
______________

Piráti z Karibiku: Na vl-
nách podivna

• 20.8.2011 20:30
Johnny Depp v nejnověj-

ším dobrodružném filmu
USA, český dabing.

__________________________
______________

Harry Potter a Relikvie
smrti - část 2

• 22.8.2011 20:30
Poslední dobrodružství sá-

gy o Harry Potterovi. Dobro-
družný rodinný fantasy film
USA, český dabing.

__________________________
______________

Ženy v pokušení (ukončení
sezony – vstup zdarma)

• 24.8.2011 20:30
Nejúspěšnější český film

loňského roku opět v letním
kině a pro všechny diváky
ZDARMA! Eliška Balzerová,
Lenka Vlasáková a Jiří Ma-
cháček v české komedii Jiří-
ho Vejdělka.

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Rada města vyhlásila v souladu s OZV č. 1/2010 výběrové řízení
na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení na II. pololetí
2011.
Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické osoby, které vlastní
stavby pro bydlení na území Heřmanova Městce a jeho míst-
ních částí.
Žádosti o poskytnutí půjčky s informační tabulkou jsou k dis-
pozici na městském úřadě v 1. patře odbor finanční a vedlejšího
hospodářství (hnědé dveře), na podatelně v přízemí a zveřejně-
ny na webových stránkách města v sekci Městský úřad - Do-
kumenty – žádosti a formuláře.
V případě, že byla žadateli již půjčka poskytnuta, má nárok na
další půjčku po úplném splacení půjčky předchozí.
Žádosti je možno podávat v termínu od 29. července 2011 do 29.
srpna 2011 na podatelně MěÚ.

Musilová Monika, odbor FaVH

NA FOTOGRAFII vítězné mužstvo s pořadateli a starostou města.

Pozvánka na rehabilitačně rekondiční pobyt
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. okresní
organizace Chrudim pořádá ve dnech od 29.srpna do 6.září 2011
rehabilitačně rekondiční pobyt v Hotelu FIT Žďár nad Sázavou.
Cena pobytu je 4150 Kč. V ceně pobytu je ubytování, plná penze,
cvičení v bazénu a v tělocvičně pod vedením rehabilitační sest-
ry. Ubytování ve dvoulůžkových pokojích se sociálním zaříze-
ním a TV. V budově je k dispozici výtah, krytý bazén, tělocvič-
na, klubovna, jídelna.
V hotelu je možno individuálně využívat rehabilitaci.
Přihlášky posílejte písemně do 15. srpna 2011 na adresu vedoucí
rekondice:

Jaroslava Koukalová,
Šimonkova 2018E,

538 03 Heřmanův Městec

Sprejerství v Heřmanově Městci
Koncem měsíce dubna 2011

mnohé občany našeho města
pobouřilo vandalství v podo-
bě nových “malůvek“ v prů-
chodu z nám. Míru do ul. Ji-
ráskova. K již stávajícím
drobnějším nápisům přibyly
další - obří grafity výšky dva
až tři metry a délky dosahují-
cí až sedmi metrů. Tyto nápi-

sy černé, stříbrné a červeno-
fialové barvy opravdu nešlo
přehlédnout, a proto se maji-
telé průchodu obrátili na
místní obvodní oddělení Po-
licie ČR s žádostí o pomoc.
Přestože bývá v těchto přípa-
dech pátrání po pachatelích
často složité a - po pravdě ře-
čeno - málokdy úspěšné, po-

dařilo se mým kolegům nati-
povat dvacetiletého mladíka,
o kterém se domnívali, že by
daný skutek mohl mít na
svědomí, a tohoto následně
svojí dobrou prací i usvědčit.
Ke svému činu se pachatel
tedy nakonec doznal a bylo
mu sděleno podezření ze
spáchání přečinu poškození

cizí věci. Ve své výpovědi
uvedl, že vše spáchal pod vli-
vem alkoholu a z “mladické
nerozvážnosti“. Jednalo se o
jeho první závažnější pro-
hřešek, a k jeho “cti“ je nut-
no uvést, že škodu, kterou
způsobil, se sám o své vůli
rozhodl uhradit. Mě osobně
jen trošku mrzí, že průchod je

již vymalován, protože by
pro něj – dle mého názoru -
největším trestem byla
ostuda plynoucí z povinnosti
osobně průchod vybílit. Ale
kdo ví, třeba mu soud ve
svém rozhodnutí uloží vyko-
návat veřejně prospěšné prá-
ce a budu mít tak možnost
nejenom já, ale i vy ostatní,

poznat ho na vlastní oči třeba
při úklidu města. Doufám, že
toto bude ponaučení, které si
vezme do života a odradí
nejenom jeho od dalších ob-
dobných excesů.

npor. Ing. Olga Čížková
vedoucí OOP ČR

Heřmanův Městec

4 x LEKNÍN deník x úterý 26. července 2011



Oprava parkoviště u sportovní haly

Prázdniny jsme využili i pro opravu parkoviště u sportovní ha-
ly, kde se „šikovným řidičům“ podařilo zničit opěrnou zeď od-
dělující zeleň od zpevněných ploch.

Aleš Jiroutek, starosta města

deník x úterý 26 července 2011 LEKNÍN x 5

Zveme vás
Církev československá - husitská v Heřmanově Městci a Město
Heřmanův Městec vás srdečně zve
do židovského dvojdomku
na výstavu koláží Jaroslava Martince.
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 4.8.2011 v 18.00 hod.
Výstava potrvá do 28. 8. 2011 bude otevřena:
středa, sobota a neděle od 10.00 do 12.00 hod.
a od 14.00 do 16.00 hod. Ing. Zdenka Sedláčková

místostarostka města

Špatná zpráva
pro žáky ZŠ a ZUŠ

Mají o týden delší prázdniny a
přesto někteří žáci doufají, že
by mohly být ještě delší. Kdo v
těchto dnech navštívil naše
základní školy, mohl by to-
muto mámení snadno pod-
lehnout. Mimo výměny oken
a zateplení fasády se realizuje
na ZŠ ještě rekonstrukce
chlapeckých záchodů ve staré
budově. Jak dokládá fotogra-
fie, škola je jedno velké stave-
niště. Stavba však probíhá
podle schváleného harmono-
gramu a tak věřím, že začátek
školního roku se v Heřmano-
vě Městci odkládat nebude.

Aleš Jiroutek, starosta města

Nové sociálky v Bažantnici

Návštěvníci letošní pouti již budou moci využívat nové sociální
zařízení, které bude splňovat nejen všechny hygienické před-
pisy, ale i podmínky bezbariérovosti.

Aleš Jiroutek, starosta města

Vodovodní přípojka pro hasičskou zbrojnici
Hasičská zbrojnice v
Chotěnicích bude na-
pojena na vodovod,
čímž bude dokončena
další etapa „oprav“ té-
to budovy, která slouží
zároveň jako knihov-
na, klubovna či volební
místnost.

Aleš Jiroutek,
starosta

města

Hudební léto uzavřou pardubičtí filharmonici
O prázdninách se do své

druhé poloviny překlopil též
festival „Hudební léto v koste-
le sv. Bartoloměje“. V červen-
ci zaznamenal skvělý ohlas
externí koncert v prostorách
farní zahrady. Téměř 220 po-
sluchačů si přišlo užít českou
i světovou jazzovou hudbu v
podání Českého saxofonové-
ho kvarteta s uměleckým ve-
doucím Romanem Fojtíčkem.
Mohli si tak poslechnout jak
melodie Jaroslava Ježka nebo
Kamila Běhounka, tak i svě-
tově proslulého Georga Ger-
shwina a dalších skladatelů.
Přestávkový program v po-
době „sklenky“ vína pro kaž-
dého posluchače byl vítaným
zpestřením celého podvečera.
Dle nadšených ohlasů se tento
první festivalový výlet do svě-
ta jazzu povedl, k čemuž při-
spělo i krásné počasí a prů-
vodní slovo Romana Fojtíčka.
Ten si vysloužil veliký aplaus
hned na úvod koncertu, kdy
se posluchačům pochlubil, že
soubor přijel z Prahy do Heř-
manova Městce vlakem, což
poněkud zpochybňuje sou-
časné úvahy o útlumu regio-
nální železniční dopravy. By-
la to vskutku vydařená festi-
valová neděle. Minulou nedě-
li vystoupili v rámci festivalu
účastníci Mezinárodních
smyčcových kurzů prof. Mi-
lana Vítka v Litomyšli. V kos-
tele sv. Bartoloměje se před-

stavili mladí špičkoví inter-
preti doslova z celého světa –
od Jižní Koreje přes Švédsko,
ČR až po USA. Kdo zavítal na
tento v pořadí již čtvrtý kon-

cert, jistě nelitoval.
V srpnu čekají festivalové

publikum dva koncerty. Nej-
prve v neděli 7. srpna zavítá-
me hlouběji do hudební histo-

rie. S Tomášem Najbrtem a
Jaroslavem Konečným a je-
jich souborem historických
hudebních nástrojů Musica
da chiesa nabídneme hudbu

od gotiky po baroko, která
bude uvedena na původní his-
torické nástroje jakými jsou
např. loutna, niněra, šalmaje,
dudy, roztodivné rohy či bicí

nástroje všeho druhu. Kon-
cert bude komentován sa-
motnými umělci a na závěr
bude příležitost si hudební
nástroje zblízka prohlédnout.

Festival se potom uzavře v
neděli 21.8., v den připomínky
43. výročí srpnové okupace
1968. Závěrečný koncert tak
bude příležitostí jak nejen u
nás ale v rámci celého Pardu-
bického kraje připomenout
toto tragické memento naší
novodobé historie. Jsme po-
těšeni, že pozvání přijalo po-
prvé v historii festivalu plně
profesionální těleso Komorní
filharmonie Pardubice, která
vystoupí po taktovkou svého
šéfdirigenta Marko Ivanovi-
ce. Program koncertu je s
ohledem na výročí tvořen
úvodním Svatováclavským
chorálem v orchestrální
úpravě a díly Antonína Dvo-
řáka. Ve výběru jeho Biblic-
kých písní se představí člen
opery Národního divadla v
Praze barytonista Jiří Hájek.
Program doplní známé sklad-
by Johanna Sebastiana Ba-
cha. Koncert, který se koná
pod záštitou 1. náměstka
hejtmana Pardubického kraje
Romana Línka, slibuje svým
obsazením velkolepou a dů-
stojnou tečku za VII. roční-
kem festivalu. Věříme, že si
ho podobně jaké úvodní kon-
certy, nenecháte ujít.

Marek Výborný

ČESKÉ SAXOFONOVÉ KVARTETO při koncertu 10. 7. Foto: Jan Mann

Poutní slavnost
sv. Bartoloměje
Vyhlášená heřmanoměstecká
pouť nesouvisí jen s tím, že se
dětem zpříjemní konec
prázdnin, ale hlavně se svát-
kem patrona města a našeho
kostela apoštola sv. Bartolo-
měje. Mimochodem si tento
rok připomínáme 250 let od
dokončení této pozdně barok-
ní stavby kostela. Letošní
poutní slavnost připadá na
neděli 28. srpna. Srdečně
zveme na poutní bohoslužbu
do kostela sv. Bartoloměje v
9.30 hodin. Bude při ní uvede-
na Missa brevis Josepha
Haydna v podání pěveckého
sboru Vlastislav a smyčcové-
ho orchestru, tradiční Pro-
prium ke sv. Bartoloměji
zdejšího bývalého kanovníka
Václava Jakubce a části Mag-
nificat Šimona Brixiho.

Ludmila Štěpánová

Izolace kapličky provedena

Podříznutí zdiva kapličky na návsi v Chotěnicích by mělo zajis-
tit jeho odvlhčení a postupné vysychání. V příštím roce se pro-
vede oprava vnitřních i vnějších omítek.

Aleš Jiroutek, starosta města

Příští číslo

Leknínu

vyjde 30. srpna


